4

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 30 ноября 2017 года
№ 3570-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды Уссурийского
городского округа»
на 2018-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года               № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, Постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», в соответствие с решением Думы Уссурийского городского округа № 779-НПА от 20 декабря 2022 года «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на               2023 год

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (далее – постановление) следующие изменения:
в преамбуле постановления после слов «постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года N 944-па "Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» исключить слова «на 2020 - 2027 годы»,
в муниципальной программе «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы, утвержденной постановлением (далее – Программа):
а) в Паспорте Программы:
раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                            (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                       в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                      (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)

	общий объем финансирования мероприятий Программы на благоустройство дворовых и общественных территорий составляет                               1 792 064,38 тыс. рублей, из них:
общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств местного бюджета составляет 88798,36 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3500,00 тыс. рублей;
2019 год – 5482,22 тыс. рублей;
2020 год – 4920,71 тыс. рублей;
2021 год – 14961,38 тыс. рублей;
2022 год – 38934,05 тыс. рублей;
2023 год – 7000,00 тыс. рублей;
2024 год –7000,00 тыс. рублей;
2025 год –7000,00 тыс. рублей;
2026 год –0,00 тыс. рублей;
2027 год –0,00 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств федерального бюджета составляет 957268,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 46243,96 тыс. рублей;
2019 год – 83536,90 тыс. рублей;
2020 год – 59878,22 тыс. рублей;
2021 год – 62408,61 тыс. рублей;
2022 год – 356765,42 тыс. рублей;
2023 год – 208 568,87 тыс. рублей;
2024 год – 69 933,43 тыс. рублей;
2025 год – 69 933,43 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств краевого бюджета составляет 744 333,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 6306,00 тыс. рублей;
2019 год – 126504,83 тыс. рублей;
2020 год – 176163,16 тыс. рублей;
2021 год – 62018,97 тыс. рублей;
2022 год – 65977,31 тыс. рублей;
2023 год – 56 886,61 тыс. рублей;
2024 год – 125 238,10 тыс. рублей;
2025 год – 125 238,10 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств собственников жилья составляет 1 664,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1664,10 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;

                                                                                                           »;
б) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
г) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: _GoBack]3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава
Уссурийского городского округа                                                                Е.Е. Корж